gibus. Postea Q. Marcius rex in prætura deduxit, rur= susq; restituit M. Agrippa. Frontinus hāc via Valeria ad miliarium xxxiiii. suo tempore in Auentinū à Traiano deductam, et ab eo denominationē habuisse docet: Mar= ciāmq; potui, reliquas uero alijs usib; aſsignat. Plin. autē natationi, Virginem uero tactu p̄fūlūſſeſcribit. In fron= tis p̄fūlūſſeſcribit. In frontispicio autem portæ Esquilinæ ita legitur:

IMP. CAES. M. AVRELIVS ANTONI= NIVS PIUS FELIX AVG. PARTH. MA= XIM. BRIT. MAXIMVS PONTI= FEX MAXIMVS AQVAM MAR= CIAM VARIIS KASIBVS IMPEDI= TAM PVRGATO FONTE EXCISIS ET PERFORATIS MONTIBVS RESTI= TVTA FORMA, ADQVISITO ETIAM FONTE NOVO ANTONINIANO IN SACRAM VRBEM SVAM PERDVCE= DAM CVRAVIT.

IMP. TITVS CAESAR DIVI F. VESPA= SIANVS AVG. PONTIF. MAX. TRI= BVNICIAE POTESTAT. IX. IMP. XV. CENS. COS. VII. DESIG. RIVOM AQVAE MARCIAE VETVSTATE DILA= PSVM REFECIT, ET AQVAM QVAE IN VSV ESSE DESIERAT REDVXIT.

Huius

Huius autem aquæ Cor. Tac. ita meminit: Luxus, cupido infamiam, & periculum Neroni attulit: qui fontem aquæ Martis ad urbem deductæ nando incesserat. Isidis tem=

Isidis tem= plum in regione Esquilina ponitur à P. Victore.
plum.

De Suburra, Domo Cæsar, & Leliæ, ac de
uico Patricio. C.P. XVII.

PRISQUAM Viminalem collcm ascendamus, pauca quædam dicēda sunt de Suburra, & Vico Patricio. Suburra igitur principium habuit à Fo. Ro. & recta ue=niendo per forum Neruæ ad clium Suburanum, unde initium uiae Prænestinæ est, desinebat. Alij tamen (quod non probatur) à regione Tabernola supra Colosseum, ubi caput uiae Labicanæ est, inchoasse uolunt, & per E= squiliarum radices usque ad ædem S. Luciæ in Orpheo peruenisse. dicta quòd sub muro terreo Carinarum esset. Iunius uero scribit ab eo, quòd fuerit sub antiqua urbe. Var. autem à Pago Succusano litera detrita, & c. in b. mutata. De Suburra meminit Liuius tertio ab ur. cond. Iuuen. uicum frequentissimum fuisse his ostendit car= minibus:

Cædere nanq; foro iam non est deterius, quam
Esquilias à seruenti migrare Suburra.

Domus Cæ= In hoc uico Cæsarem Dictatorem domum habuisse Suet.
sar. sic probat: Habitauit prius in Suburra modicis ædibus: Et meretrices quæstum corporis fecisse, sic Mar.

Famæ non nimium bona pueræ,

Quales in media sedent Suburra.

Ser. autem Tullius urbem in quatuor regiones diuidens unam ex his Suburanam appellauit, cuius princeps fuit
Cœlius,

Cœlius, autor Var. *Vicus Patricius*, oblique Esquiliæ à *Vicus Patri-*
Viminali ad Dioclitiani thermas propè usque disterni-
nans, à Patricijs est denominatus, qui iubente eodem Tul-
lio ibi habituere, ut, si quid molirentur aduersus ipsum,
ex locis superioribus opprimi possent. In hoc Læliam do-
mum habuisse ostendit idem Mar. cum ait: Sed domus in Domus Læ-
vico Lælia patricio.

liæ.

De Suburra Plana, Templo Syluani, & Testa
 mento militari Iocundi. C A P. X V I I I .

Viminialis autem collis ab occasu partem Quirinalis
 oppositan habet, & ualli interiacenti Planæ Subur-
 ræ fuit nomen, ubi, ad radices tamen Viminalis ferme è
 regione S. Agathæ, Syluani templum extitisse, cum ex
 marmoris frusto ipsius diui memoriam continent, tum ex
 militari testamento in Lusitania reperto, didicimus. quod
 pulcherrimum, memoratuq; dignum I A C O B I Simone-
 ta Episc. Pisaurien. & Rotæ auditoris clarissimi monie-
 tis, libuit hic subiungere.

I O C V N D I .

Ego Gallus Fauonius Iocundus, P. Fauonij F. qui
 bello contra Viriatum occubui, Iocundum, & Prue-
 dentem filios è me, & Quintia Fabia coniuge mea or-
 tos, & bonorum Iocundi patris mei, & eorum, que mihi
 ipse acquisiui, hæredes relinqu:o: hac tamen conditione, ut
 ab urbe Roma huc ueniant, & ossa hinc mea intra quin-
 quennium exportent, & uia Latina cōdant, in sepulchro
 iussu meo condito, & mea uoluntate. In quo uelim nem-
 nem mecum, neq; seruum, neq; libertum inseri. Et uelim
 ossa quorumcunque sepulchro statim meo eruantur, &

o

iura

iura Ro. seruentur in sepulchris ritu maiorum retinendis uoluntatem testatoris. Et si secus fecerint, nisi legitimæ ori antur causæ, uelim ea omnia, quæ filijs meis relinquo, pro reparando templo dei Syluani, quod sub Viminali monte est, attribui. Mancsq; mei à Pont. Max. & à flaminibus Dialibus, qui in Capitolio sunt opem implorent ad libera rum meorum impietatem ulciscendam. Teneanturq; sacer dotes dei Syluani me in urbem referre, & sepulchro meo condere. Volo quoq; Vernas, qui domi meæ sunt, omnes à Prætore urbano liberos cum matribus dimitti, singulisq; libram argenti puri, & uestem unam dari. In Lusitania in agro v i i i. Cal. Quintiles, bello Viriatino.

De templo Syluani meminit Vopiscus. In eadem autem ualle fuere decem tabernæ, ita à numero denominatæ, quemadmodum apud ædem S. Agathæ effossi Tiburtini lapides indicarunt. Puteus diuæ Probæ, quem Proba fecit, iuxta ædem S. Marie, cognomento in Campo.

* De Viminali, Palatio Decij, Lauacro Agrip
pinæ, Thermis Olympiadis, & Nouati,
ac de domo Q. Catuli Crassi, &
C. Aquilij. C A P. XIX.

Viminalis autem inter Esquilias à M. Var. connue meratur, collemq; nō montē appellat, à Ioue Vimineo, quod eius aræ ibi essent, & quod ibi uimina nata. Angustam sed oblongam formam habere in situ urbis expositione uisum est. In primo autem cliuo, apud S. Laurentij in panis vernæ ædem, Decij Imp. Palatium fuisse inuenio, & ruinæ ingentes ostendunt. Hinc haud procul, in ea parte, quæ S. Vitalis despicit ecclesiam, Lauacrum Agrip